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با توجه به افزایش قیمت آجیل و خشکبار شب یلدا و 

کاهش توان خرید این محصولات از سوی مردم، شاهد 

کمرنگ شدن سنت ها و آداب ورسوم شب یلدا و شب 

چلگی در بین خانواده ها هستیم.

آخرین روزهای پاییز امسال نیز روبه پایان است و در 

انتهای هفته، طولانی ترین شب سال یا همان »شب 

یلدا« را خواهید داشت. از قدیم الایام این شب رسم و 

رسوم های خاص خودش را داشته که شاید بهترین آن 

در خانه بزرگ ترها جمع شدن و استفاده از خشکبار بوده 

است، ولی این روزها قیمت های نجومی این محصولات 

توان خرید را از مردم بریده است. یکی دیگر از آداب ورسومی 

که در شب یلدا برگزار می شد در خراسان رضوی برای 

دخترانی که سال اول عقد و نامزدیشان است »شب 

چلگی« برگزار می شد که معمولا خانواده داماد برای 

عروش میوه و آجیل و خشکبار و دیگر هدایای مرسوم 

این شب را خریداری می کنند و در مراسمی شب یلدا 

خانواده عروس و داماد دورهم جمع می شوند، اما این 

رسم و رسوم هم به دلیل گرانی آرام آرام دارد از بین می رود.

سری به بازار آجیل و خشکبار در هفته پایانی پاییز زده ایم 

تا گزارشی میدانی از حال و هوای این روزهای آن داشته 

 باشیم.خانم مسنی که در حال خرید خشکبار است 

در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، اظهار داشت: بیش از 

30 سال است که در شب یلدا عروس و داماد به همراه 

نوه ها به خانه ما می آیند و دورهم جمع می شویم و شب 

بلند سال را به خوشی تمام می کنیم.

وی ادامه می دهد: چند سالی است با این قیمت هایی 

که در بازار وجود دارد و با حقوق بازنشستگی توان خرید 

نداریم و شرمنده بچه ها می شویم. انجیر خشک کیلویی 

668 هزار تومان یا کشمش 369 هزار تومان حالا وقتی 

20 نفر شب یلدا میهمانمان هستند چقدر توان خرید 

داریم تا پذیرایی کنیم؟

مرد دیگری در گفت وگو با تسنیم، گفت: قیمت ها واقعا 

بالا است و دست روی هر محصولی می گذاریم توان 

خرید نداریم.  معمولا در شب یلدا برگ زردآلو، آلو 

 خشک، پسته، گردو و غیره استفاده می کنند، ولی 

با این قیمت ها که اصلا نمی توان خرید کرد.

وی ادامه می دهد: قیمت ها را ببینید هر کیلو آجیل 

چهارمغز بالای یک میلیون تومان، پسته احمد آقایی 

کیلویی 485 هزار تومان یا گردو 270 هزار تومان با یک 

حقوق کارمندی چقدر می توان خرید کرد؟ باید رسم 

شب چلگی برای عروس ها را فراموش کرد.

یکی از فروشندگان آجیل نیز در گفت وگو با خبرنگار 

 تسنیم، اظهار داشت: متاسفانه امسال در مقایسه 

با سال های گذشته فروشی نداریم و بیشتر مردم تنها 

قیمت ها را پرس وجو می کنند.

وی ادامه داد: بالا رفتن هزینه های مختلف به طور یقین 

روی محصول تولیدی هم تاثیر می گذارد و قیمت ها 

 بالا می رود و برخی از محصولات که وارداتی هستند 

با افزایش چشمگیری روبه رو هستند.

 این فروشنده خشکبار بیان کرد: خانواده هایی که 

سال های قبل خرید می کردند، امسال توان خرید 

زیادی ندارند و برخی یک سوم سال قبل خرید می کنند 

و یا درخواست نسیه دارند.

یلدای ساده؛ مهربانتر باشیم

سکوت دبش سایه گرانی بر رسوم ایرانی 
سعیدکوشافر

طی هفته های گذشته ماجرای فساد 3/5 میلیارد 

دلاری ، شرکت چای دبش به یکی از تیترهای اصلی 

رسانه های کشـور تبدیل شـد . این فسـاد نه اولین 

بـود و نـه آخریـن خواهـد بـود ، پیـش از مدیرعامل 

چـای دبـش هـم بسـیاری از کسـانی بودنـد کـه با 

اسـتفاده از رانت ها و ارتباطات دسـت بـه اختلاس 

و دزدی از بیـت المال زدند . بعد از وی هم هسـتند 

کسـانی که در اندیشـه چپاول بیت المال بـه بهانه 

خدمت بـه مـردم هسـتند،  کـما اینکه طـی همین 

روزهای اخیر فسـاد یک میلیارد درهمـی )امارات( 

فاش شـد. فارغ از اینکـه در هرکدام از این مفاسـد 

چه مقدار از بیت المال به تـاراج رفته ، فارغ از اینکه 

چه تعداد فسـاد وجود داشـته و دارد که هنوز فاش 

نشده و به صورت محرمانه رسـیدگی می شود. باید 

به چند نکته اشـاره کرد . اول ، تا زمانی که مجازات 

بازدارنـده نباشـد ، هرگـز امیـدوار به روزی نباشـید 

که مفاسـد اقتصـادی به پایان می رسـد یـا حداقل 

کاهـش می یابد. 

در کشور چین مجازات فساد اقتصادی اعدام شخص 

مفسد و مصادره اموال تمام بسـتگان و مرتبطان با 

اوسـت. به همین دلیل اسـت که در چنین مفاسد 

اقتصادی حداقل بیشتر نمی شـود. دوم ،   تا زمانی 

که گلوگاه هـای فسـاد وجود داشـته باشـد و بتوان 

با شـیوه هایی از آن عبـور کرد ، تا زمانـی که امضای 

طلایـی وجـود داشـته باشـد و افـرادی باشـند کـه 

بتوانند مجوزهای فراقانونی صادر کنند ، باید منتظر 

مفاسـد اقتصادی بود . 

در کشورهای توسعه یافته تلاش شـده ، نقش افراد 

در جریان امور اقتصادی به حداقل رسـیده و کارها 

 به صـورت سیسـتمی و مکانیـزه انجام شـود . سـوم 

شفافیت اطلاعات و جریان امور یکی از مواردی است 

که می تواند به کاهش فساد منجر شود. همواره در 

همه دنیا برای ایجاد عدالت و اقتصاد و جلوگیری از 

رانت و فساد ، اطلاعات به روز به صورت شفاف در اختیار 

همه قرار می گیرد . چهارم ، نظارت یکی از جدی ترین 

 ارگان نظام برای پیگیری از مفاسد اقتصادی است 

 به همین دلیل نمادهای نظارتی متعددی ایجادشده 

که هرکـدام وظیفه نظارت بـر بخـش از کارکردها را 

بر عهده دارند. درصورتی که ایـن نهادها کار خود را 

درست انجام دهند ، شاهد کمترین تخلف خواهیم.

دسـت آخر اینکه ، در تمام دنیا باوجود تمام این موارد   

همچنان مـواردی از فسـاد به چشـم می خـورد ، نکته 

جالب اینکه دولت یا نظام حاکم بر کشـور اصل ماجرا 

را پذیرفتـه و در صـدد بسـتن راه هـای نفـوذ برمی آید. 

البته برخورد دوگانه با مسـایل فسـاد هـم در نوع خود 

جالـب اسـت ، مقام هـای دارای تریبـون گاهی حتی 

فسادهای کوچک را فریاد می زنند ، اما گاهی در بیان 

مفاسد عظیم زبانشـان دچار لکنت می شـود . جالب 

 است بدانید امیرالمومنان علی )ع( در جریان برخورد 

با مفاسد اتفاقا در برابر نزدیکان ، سختگیرتر بود و ماجرا 

ی بـرادرش عقیـل را علنـی کرد تا حسـاب کار دسـت 

بقیه بیاید ، نه اینکه خاکروبـه را زیر فرش پنهان کند . 

شهردارمشهد، وضعیت پروژه های عمرانی،زمان بهره برداری 

از فاز اول خط سه مترو و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 

را تشریح کرد.محمدرضا قلندرشریف،در برنامه زنده 

تلویزیونی اشاره سیمای خراسان رضوی به سوالات 

مطرح شده پاسخ داد.در حوزه احداث خطوط مترو وعده 

بهره برداری از فاز خط سه در سال آینده داده شده است 

وضعیت احداث خطوط مترو مشهد اکنون چگونه است؟

به نکته مهمی اشاره شد، یکی از سیاست های شورای 

اسلامی شهر و شهرداری مشهد در دوره ششم احداث 

خطوط مترو به ویژه بهره برداری از فاز اول خط سه حدفاصل 

میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( است.

امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده تا پایان امسال 

شاهد بهره برداری از ورودی شرقی ایستگاه الندشت و 

اتمام عملیات اجرایی پله فرار ایستگاه محدوده پارک کوه 

سنگی خط دو مترو باشیم.همان طور که گفتم،اولویت 

مدیریت شهری بهره برداری از فاز اول خط 3 مترو در 

سال آینده است .اما یکی از چالش های موجود در این 

مسیر تأمین منابع مالی است که پیگیری های لازم 

برای تأمین این منابع از سوی منابع مالی،شهرداری، 

انتشار اوراق مشارکت و کمک های دولتی در حال 

انجام است.در حال حاضر حفاری مسیر شرقی تونل 

خط سه حدفاصل میدان فردوسی تا شهرک ابوذر به 

پایان رسیده است .همچنین در بحث ساخت ایستگاه 

سازه اصلی و سازه جانبی ایستگاه های میدان شهدا 

،ایستگاه شارستان، ایستگاه باب الجواد )ع(،ایستگاه 

دانش،ایستگاه بسیج،ایستگاه 15 خرداد و ایستگاه پایانه 

مسافربری خط سه در حال انجام و معماری ایستگاه های 

باب الجواد)ع( و پایانه مسافربری امام رضا)ع( نیز آغازشده 

است.طبق برنامه ریزی های انجام شده امیدواریم با تأمین 

مالی تا پایان امسال ایستگاه های شهدا ،شارستان 

،ایستگاه باب الجواد)ع(،دانش،بسیج،ایستگاه 15 

خرداد و ایستگاه پایانه مسافربری امام رضا)ع( را تکمیل 

کنیم.در کنار ساخت ایستگاه روسازی و ریل گذاری 

مسیر فاز یک نیز در حال انجام است که طبق برنامه 

زمان بندی ریل گذاری مسیر 6کیلومتری فاز یک خط 

سه مترو نیز تا پایان امسال تمام خواهد شد.یکی دیگر 

از چالش ها در حوزه حمل ونقل عمومی فرسودگی 

ناوگان اتوبوسرانی است در این حوزه شهرداری چه 

اقداماتی انجام داده است؟.درمجموع در حال حاضر 

یک هزار و 720 دستگاه اتوبوس فعال در ناوگان وجود 

دارد که روزانه و به صورت میانگین بیش از یک میلیون 

سفر درون شهری از طریق این تعداد ناوگان انجام 

می شود.همان طور که به درستی اشاره کردید،یکی 

از چالش هایی که در سازمان اتوبوسرانی با آن روبرو 

هستیم فرسودگی ناوگان است که برای نوسازی ناوگان 

خرید 500 دستگاه اتوبوس جدید طی امسال و سال 

آینده در دستور کار قرار دارد.با توجه به وضعیت فعلی 

کمک های دولتی، شهرداری با حمایت شورای شهر 

تصمیم گرفته است از محل منابع خودش برای تامین 

و نوسازی ناوگان اقدام کند. در همین راستا بر اساس 

مصوبه اخیر شورای شهر مشهد در حوزه خرید قیر  

سیمان و ماشین آلات این اجازه داده شده است که از 

 طریق تهاتر زمین و پروانه بتوانیم خریدهایمان را انجام

 دهیم. 

شهردارمشهد تشریح کرد

 از بهره برداری خط سه مترو 
تا افزایش500اتوبوس 

  یادداشت سردبیر

مسدود کردن مسیر فساد
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

هر روز در گوشه و کنار کشور فساد تازه ای رخ می دهد که ما یا 

هرگز متوجه نمی شویم یا اگر می شویم، فقط بخش کوچکی از 

آن را برای ما روایت می کنند. بخش بزرگی از فسادها را »آدم های 

بد« رقم می زنند اما بخش زیادی از فسادها را »آدم های خوب« 

به وجود می آورند.

 مدیرعامل چای دبش در گذشته جانی و قاتل نبوده و احتمالا در 

پرونده او سابقه ضرب و جرح یا کلاهبرداری وجود ندارد.

 محمودرضا خاوری هم آدم پلیدی نبود، نمازش را سروقت می خواند 

و بسیار مبادی آداب بود.

 بابک زنجانی هم در مدرسه کلاهبردارها درس نخواند و شهرام 

جزایری هم از دانشگاه شیادان فارغ التحصیل نشده است.

 این افراد پیش از وقوع جرایم مالی، گذشته کثیفی نداشته اند اما 

چه اتفاقی رخ داده که به مجرمان مالی و اقتصادی تبدیل شدند؟

 پاسخ را باید در  سیاستگذاری  غلط جست وجو کرد که به عقیده 

اقتصاددانان منشا اصلی آلودگی ها در اقتصاد ایران است.

 مجموعه ای از سیاستگذاری های غلط و اقتضایی در کشور ما 

وجود دارد که در حالت خوش بینانه، با نیات خیرخواهانه و با هدف 

حمایت از اقشار کم درآمد تدوین شده، اما در عمل چیزی جز زیان 

آنها را به دنبال نداشته و در عین حال به منبع اصلی شکل گیری 

فساد در کشور تبدیل شده است.

 اما آیا همه سیاست ها با نیت های خیرخواهانه تدوین شده و می شوند؟ 

امروز با این حجم از فساد در کشور، حتی خوش بین ترین افراد 

هم نمی پذیرند که وضع موجود حاصل خیرخواهی تصمیم گیران 

است. به این دلیل که نشانه های واضحی وجود دارد که گروه های 

فاسد و ذی نفعان رانت، به فرآیند سیاستگذاری و تصمیم گیری 

رسوخ کرده اند.

 اقتصاددانان درباره تداوم این نوع وضعیت ابراز نگرانی می کنند 

چون معمولا ارتباط دادن سیاست های مربوط به حمایت از اقشار 

کم درآمد، با نادیده گرفتن راهکارهای اصولی و علمی همراه است 

و فسادهای گسترده ای به دنبال دارد. 

برای این که بدانید سیاست های پولی و ارزی مرتبط با دور زدن یا 

کم اثر کردن تحریم ها چه عوارض فاجعه باری داشته، فقط به مورد 

چای دبش نگاه نکنید، ده ها مورد نظیر آن در دیگر مناطق کشور هم 

رخ می دهد که ممکن است افکار عمومی هرگز از آن خبردار نشود. 

 همین روزها که همه درگیر پرونده چای دبش هستیم، در یکی از 

استان ها پرونده ای قطور درباره کلاه برداری و فرار یک صادر کننده 

قدیمی به جریان افتاده که سازو کار شکل گیری آن مشابه همین 

ماجرای چای دبش است.

 فردی که کلاهبرداری کرده، با جلب اعتماد مردم و حتی تجار 

خارجی رقمی سنگین بین 20 تا 50 میلیون دلار را از کشور خارج 

کرده و ده ها شخص حقیقی و حقوقی را درگیر فساد خود کرده است.

اگر می خواهیم ماجرای چای دبش تکرار نشود، لازمه اش این است 

که خانه سیاستگذاری را محکم بسازیم و به درهای تصمیم گیری 

قفل  بزنیم. در این صورت، 99 درصد مدیران اقتصادی سمت خلاف 

نمی روند، آن یک درصد هم که می روند، خلافکارهای حرفه ای 

هستند که سروکارشان با قانون خواهد بود.
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رییس ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 

علمی رییس جمهور گفت: با هوشمندسازی 

بیمارستان ها در هزینه کرد دولت برای 

حوزه سلامت صرفه جویی بسیاری می شود  

کما اینکه در کشورهای پیشرفته پس از 

پیاده سازی هوش مصنوعی در بیمارستان ها  

هزینه ها تا 40 درصد کاهش یافته است.

مصطفی قانعی ، در حاشیه بازدید از 

نمایشگاه هوش مصنوعی در طب و رزم 

که در بیمارستان امام حسین مشهد برگزار 

شد، با تاکید بر اینکه هوشمندسازی 

بیمارستان ها تا 40 درصد هزینه های 

دولت را در حوزه سلامت کاهش می دهد  

اظهار کرد: ارزش بازار بیمارستان هوشمند 

از 20 میلیارد دلار کنونی به 60 میلیارد 

دلار در 3 سال آینده می رسد که یک 

رشد بی سابقه است، لذا کار در این حوزه 

یک منبع ثروت برای کشور ما به وجود 

خواهد آورد. ما هم زیرساخت های لازم 

و هم متخصصین ماهری را در این حوزه 

اکنون مراحل هوشمندسازی   داریم. 

در بیمارستان امام حسین مشهد که یک 

مرکز درمانی نظامی محسوب می شود  

در حال طی شدن است.  

وی افزود: باید با واردات تجهیزات پزشکی 

مبتنی بر هوش مصنوعی، تجهیزات 

قدیمی را کنار بگذاریم. هوشمندسازی 

بیمارستانی باید از یک مرکز درمانی و از 

 یک جمعیت محدود بیماران آغاز شود

 و سپس گسترش پیداکرده و تبدیل به 

 یک الگو شود تا سرمایه گذاران جذب کار 

 در این حوزه شوند. تا الآن هیچ تقاضایی 

از سمت مراکز درمانی برای هوشمندسازی 

تجهیزات وجود نداشته که شرکت ها ملزم 

شوند در این حوزه کار کنند. اگر چنین 

تقاضایی وجود داشته باشد، شرکت های 

داخلی نیز ملزم به رعایت استانداردهای 

لازم خواهند شد، زیرا ظرفیت های آن 

کاملا در شرکت های داخلی وجود دارد.

رییس ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 

 علمی رییس جمهور با تاکید بر اینکه 

جامعه  بیماران  هوشمندسازی،  در 

هدف هستند نه پزشکان، عنوان کرد: 

در هوشمندسازی آموزش های لازم به 

بیمار داده می شود و او به قدری از بیماری 

خودآگاه می شود و اطلاع کسب می کند 

که می تواند در خانه بااتصال به شبکه 

بیمارستانی تمام اصول مراقبت از خود 

را فراگرفته و اجرا کند. لذا در هزینه کرد 

دولت برای حوزه سلامت صرفه جویی 

بسیاری می شود، کما اینکه در کشورهای 

پیشرفته پس از پیاده سازی هوش مصنوعی 

در بیمارستان ها، هزینه ها تا 40 درصد 

کاهش یافته است.هم چنین سردار احمد 

اخوان، معاون بهداری نیروی زمینی سپاه 

نیز در جمع خبرنگاران بابیان اینکه در 

تلاشیم که تا سال 1404 بیمارستان 

امام حسین مشهد کاملا هوشمند شود، 

گفت: پس ازآن سایر بیمارستان ها نیز وارد 

همین فضا خواهند شد. اگر ما بر اساس 

فرایندهای علمی بیمارستان ها را هوشمند 

کنیم، ضمن افزایش کیفیت خدمات و 

ارتقای رضایت بیماران، هزینه های درمان 

نیز کاهش می یابد.

با هوشمند سازی بیمارستان ها رقم می خورد

کاهش 40 درصدی هزینه های درمان
وقتی برنده بیشتر از بازنده ضرر می کند

غلامرضابنیاسدی

ستم را، ظلم را می شود به رفتاری متقابل پاسخ گفت. این منطقِ 

ثْلِ مَا اعْتَدَىٰ  قرآن است که  "فَمَنِ اعْتَدَىٰ عَلَيْكُمْ فَاعْتَدُوا عَلَيْهِ بِِ

عَلَيْكُمْ؛ هر کس به شما تجاوز کرد، همانند آن بر او تعدى کنید" این 

می تواند لهیب بیداد را فروکشد چه می داند در تربیت دینی به رغم 

گذشت، چیزی به نامِ"بزن، در رو" وجود ندارد. 

این قاعده مملکت داری دینی نیز هست. مومنان از حق شخصی 

گاه می گذرند. به سیره سلف صالح می بخشند اما در تراز ملی  

هرگز تعدی را بی پاسخ نمی گذارند. دفاع مقدس شاهد است 

 که ما به تنهایی تعدی و تجاوزی را که از سوی 83 کشور حمایت 

می شد را جوابی شکننده دادیم. امروز هم به همین قاعده رفتار 

دفاعی خود را سازمان می دهیم.

 حق را نیز همین می دانیم که احقاق آن ما را در جایگاهی می نشاند 

که کسی به تعدی جرات برخاستن نکند.

 در مورد بد زبانی و فحاشی اما منطق ما، در برابر افراد" مروا کراما" 

است. زیستن به حکمت چنان که پیش از این در حکایتی خوانده 

ایم؛ "حکیمی را ناسزا گفتند او هیچ جوابی نداد. 

او را گفتند:ای حکیم، از چه روی جوابی ندادی؟ حکیم گفت:»از 

آن روی که در جنگی داخل نمی شوم که برنده آن بدتر از بازنده 

 آن است« ما در برابر فحاشی نه تنها کلوخ انداز را پاداش سنگ 

نمی دهیم که سنگ اش را هم بی جواب کلوخ می گذاریم.

 آموخته ایم در نظام تربیت دینی که نه تنها یک کلمه بد را به ده تا 

جواب ندهیم که ده توهین را هم با سکوت بی جواب می گذاریم. ما 

در جنگی داخل نمی شویم که برنده بدتر از بازنده سرمایه اخلاقی 

و انسانی اش را به تاراج می دهد. 

در تراز ملی اما جنگِ روانی را با تبیینی مومنانه از کار می اندازیم. 

روان کسی را نمی فرساییم حتی اگر در خانه دشمن باشد. 

سلامت روان ها و صلاح اذهان را شتاب می بخشیم تا میوه سلام 

داشته باشد برای همه. این موثر تر و ماندگار تر است.

عدم تزریق پنی سیلین و مشکلات بیماران 
ابراهیمناظمی

تزریق پنی سیلین در درمانگاه های تامین اجتماعی ممنوع شده است.

 تزریق پنی سیلین که یک داروی قدیمی و بعضا جایگزینی برای 

داروهای آنتی بیوتیک بوده است اکنون در درمانگاه های تأمین 

اجتماعی ممنوع شده و به جای آن از سایر آنتی بیوتیک های خوراکی 

استفاده می شود.تزریقاتی های این سازمان می گویند: ممنوعیت 

این دارو به خاطر خطراتی بوده است که به وجود آمده و به ویژه اینکه 

اکنون هم محصول تست آن در شبکه پزشکی تأمین اجتماعی وجود 

ندارد و اگر هم با قطره ای از خود پنی سیلین، تست زیرپوستی 

شود بازهم با مخاطرات همراه است و در مواردی همین گونه تست 

نیز، موجب مرگ شده است و لذا تزریق به کلی در شبکه های این 

سازمان ممنوع گردیده است.

 دکتر محمد عجم پزشک مسوول یکی از درمانگاه های تأمین اجتماعی 

می گوید برای جایگزین کردن پنی سیلین داروهای بهتر و کم خطرتری 

وجود دارد که از آن ها استفاده می شود وی گفت: در پی تزریق 

پنی سیلین بدن آنتی بادی می سازد و گاهی پادتن ساخته شده 

آن قدر شدید می شود که ممکن است به قیمت جان بیمار تمام شود 

و ما با نمونه های پرخطر آن مواجه شده ایم و شبکه درمانی تأمین 

اجتماعی همواره درصدد آن است که داروهایی را نسخه نماید که 

عارضه منفی کمتری برای بیمار داشته باشد مثل داروهای خوراکی.

 دکتر عجم گفت: حذف پنی سیلین از دایره توزیع و تزریق حتمًا به 

صلاح جامعه و بیماران است و قدمی به سوی سلامت جامعه می باشد.

 مجید خروشی: نشست خبری رییس انجمن داروسازان 

خراسان رضوی با اصحاب رسانه باهدف بیان مشکلات 

مالی داروسازان ، عدم پرداخت مطالبات داروسازان 

توسط سازمان های بیمه ، پلتفرم ها و مشکلات شهرداری 

برگزار شد.

 سید علی جعفر نژاد در این نشست با اشاره به نقش 

پلتفرم ها و فروش آنلاین داروها و مکمل ها در بازار 

توزیع گفت: فروش آنلاین دارو در سطح جامعه سلامت 

مردم را به مخاطره خواهد انداخت و با این شیوه عرضه 

دارو مخالف هستیم هدف ما سالم سازی تحویل دارو 

به مردم است و معتقدیم چون دارو رقابتی نیست و در 

سراسر کشور با یک نرخ مصوب توزیع می شود بهترین 

کانال توزیع دارو نظام داروخانه ای است وی در ادامه 

 به بحث توزیع داروهای مخدر و تحت کنترل اشاره 

و تاکید کرد که این داروها به مراکز دانشگاهی ارسال 

و ازآنجا به کلینیک های ترک دارو تحویل داده می شود 

و متاسفانه شاهد عرضه این داروها در عطاری های 

سطح شهر هستیم و این موضوعی است که لاینحل 

باقی مانده و داروخانه داران هیچ نقشی در این موضوع 

ندارند. جعفر نژاد: از تجمع بزرگ داروسازان در 6 دی ماه 

 سال جاری در سراسر کشور مقابل وزارت بهداشت

 و در استان ها مقابل معاونت های غذا و دارو )شهرک 

سلامت( خبر داد. وی با اشاره به این که مجوز قانونی 

برای فروش آنلاین دارونداریم و عرضه الکترونیکی دارو 

وجاهت قانونی ندارد یادآور شد: این رویداد متاسفانه 

در سطح جامع شیوع پیداکرده و انتظار داریم مراکز 

قانونی در جهت رفع این مشکل وارد گود شوند چون 

توزیع دارو برخلاف چرخه دارویی است و مشکلاتی 

در آینده به وجود خواهد آورد و اولین خطر سلامت 

جان مردم است اطلاعات پزشکی و محرمانه بیماران 

به راحتی در فضای مجازی قابل نشر خواهد بود 

جعفرنژاد در ادامه خاطرنشان کرد: شرکت های بیمه 

طی 3ماه گذشته یک همت)هزار میلیارد تومان( به 

1200 داروخانه در استان بدهکار هستند و متاسفانه 

این مبلغ به حساب صاحبان داروخانه ها پرداخت نشده 

به هرحال داروخانه دار باید مطالبات خود را دریافت 

کند تا چرخه اقتصادی تهیه و توزیع دارو متناسب باشد 

مگر داروخانه داران روی گنج مالی نشسته اند ؟چرا 

سازمان ها مرتبط و شرکت های پخش مطالبات خود 

را که برخی وابسته به سازمان تامین اجتماعی هستند 

از داروخانه داران می گیرند اما در هنگام عودت مبلغ 

نسخ بیمه مسامحه می کنند.) در روی همان یک پاشنه 

می چرخد( وی ادامه داد اگر وضعیت به همین منوال 

ادامه پیدا کند دیگر داروخانه داران امکان دریافت 

نسخ بیمه را نداشته و تمام داروها به شکل آزاد تحویل 

خواهد شد. وی همچنین به مشکلات توزیع نابسامان 

شیر خشک در سطح شهر خبر داد و تاکید کرد سامانه 

توزیع شیر خشک استاندارد و اصولی است و این رویداد 

با همفکری و خرد جمعی و مشاوره مدیران و مسوولان 

انجمن داروسازان استان به راحتی قابل حل است اما 

باورمان نمی کنند و ما موظف شدیم که شیر خشک 

را به قیمت 130 هزار تومان خریداری و به قیمت 70 

هزار تومان به متقاضی بفروشیم و به صورت شفاهی 

بدون تدوین دستورالعملی از ما خواسته شده مابه 

التفاوت مبلغ را از سازمان بیمه سلامت دریافت کنیم 

متاسفانه در ابن راستا هنوز وجهی به ما پرداخت نشده 

است و معتقدم این نحوه عملکرد در تهیه و توزیع شیر 

خشک به سرنوشت سازمان های بیمه مبتلا خواهد شد. 

رییس انجمن داروسازان خراسان رضوی خاطرنشان 

 کرد: پایش و نظارت توزیع مواد مخدر و کنترل شده 

در کلینیک های ترک اعتیاد باید با دقت بیشتری 

صورت گیرد و معتقدم این داروها نیز همانند سایر 

داروها باید از طریق داروخانه ها توزیع شود.

سرور هادیـان: مدیرعامـل نمایشـگاه بین المللـی 

مشهد از آغاز فعالیت چهاردهمین نمایشگاه تخصصی 

صنعت کیف و کفش، ماشین آلات و محصولات پوست 

و چـرم و یازدهمیـن نمایشـگاه تخصصـی مدیریـت 

شهری تجهیزات پارکی مبلمان شـهری یازدهمین 

نمایشـگاه تخصصی حمل و نقل و ترافیک شـهری 

مشهد خبرداد. 

به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی مشهد، 

سـعید صیفی در این خصوص اظهارداشت: این دو 

نمایشگاه از عصرپنج شـنبه 28آذرماه افتتاح شد و 

تا یکم دیماه جـاری در محل نمایشـگاه بین المللی 

مشهد فعالیت خواهند داشت. وی با اشاره به زمینه 

فعالیت مشارکت کنندگان چهاردهمین نمایشگاه 

تخصصـی صنعـت کیـف و کفـش، ماشـین آلات و 

محصولات پوست و چرم این نمایشگاه افزود: زمینه 

فعالیت مشارکت کنندگان کیف و کفش چرم ،ماشین 

آلات و محصولات پوست و چرم است . 

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد درباره اهداف 

چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت کیف و کفش 

ماشـین آلات و محصولات پوسـت و چرم بیـان کرد: 

اهداف این نمایشگاه ارتقاء و توسعه سطح بازار صنعت 

چـرم رونمایـی از فناوری های جدید ایـن صنعت در 

 راستای ارائه محصولات باکیفیت وتولیدات داخلی 

است . 

پلتفرم ها بلای جان داروخانه ها

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد خبرداد: 

آغاز به کار نمایشگاه های تخصصی صنعت کیف و کفش و نمایشگاه مدیریت شهری 

یادداشت

خبر
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تحقیق و توسعه )R&D( یقینا،راه حل های امیدوارکننده  

 و مطمینی را برای مشکلات جامعه از طریق توسعه

 و بهبود محصولات،خدمات جدید یا ارتقای منابع موجود 

ارایه می دهد. بااین وجود بسیاری از کشورها با حذف 

تحقیق از برنامه های ملی و محلی خود، به بیراهه ای 

قدم می گذارند که نه تنها چشم انداز مطلوبی ندارد، 

بلکه سرمایه های ملی نیز در این کژراهه نابود می شود.

پژوهش و تحقیق به چه معنی است؟

منظور از تحقیق و توسعه عمدتا شامل فعالیت هایی 

است که برای ابداع خدمات یا محصولات جدید و یا 

بهبود محصولات یا خدمات موجود است انجام می شود. 

در مسیر اجرای پروژه های تحقیق و توسعه، ایده ها یا 

مهارت های جدیدی تولید می شود و درنتیجه زندگی مردم 

و جامعه ای را که در آن زندگی می کنند بهبود می یابد.

بنابراین، تحقیق و توسعه به عنوان ابزاری مهم برای رسیدگی 

و غلبه بر طیف وسیعی از مشکلات سیاسی،اجتماعی-

اقتصادی، فرهنگی و زیست محیطی عمل می کند.

کره جنوبی بالندگی اقتصاد خود را به تحقیق و توسعه 

گره زده و نمونه ای واضح از این است که چگونه کشوری 

قابل مقایسه با سایر کشورهای فقیرتر آسیا و آفریقا در 

دهه 1960، با ادغام تحقیق و توسعه در استراتژی ملی 

خود و صرف بیش از 4 درصد از تولید ناخالص داخلی به 

یک اقتصاد تریلیون دلاری در سال 2004 تبدیل شد.

ویژگی های تحقیقات کارآمد و مفید برای انسان و جامعه 

کدام است؟

1- تحقیقات باید مفید باشد یعنی نتایج آن بیشتر 

 پیشرفت ها را در تمام رشته ها و زمینه هایی که انسان

 و محیط او به آن مبتلاست، را پاسخگو باشد.

به طور مثال؛ اینکه چگونه بفهمیم تغییرات آب و هوایی 

تا چه اندازه بر اقلیم کشور یا سرزمین ما تاثیر دارد؟ باید 

تحقیقاتی را انجام دهیم: دما، بارندگی و انتشار کربن را 

در بلندمدت ترسیم کرده و آن ها را تجزیه وتحلیل نموده 

تا هرگونه روند قابل توجهی که ممکن است نگران کننده 

باشد، مشخص و موردبررسی قرار گیرد.

در نمونه دیگری، اینکه چگونه بفهمیم که کدام داروها 

به بیماران کمک می کنند تا هنگام بیماری احساس 

بهتری در استفاده از آن داشته باشند؟ باید تحقیقات 

که  بخواهیم  افراد  از  باشد  لازم  شاید  شود،   انجام 

در آزمایشات در این زمینه شرکت کنند.

باید بدانیم، غذایی که می خوریم یا داروهایی که مصرف 

می شود، کودهای مزارع و حتی ابزارهایی که جزء لاینفک 

زندگی ما شده اند، درگذشته بخشی از برنامه تحقیقاتی 

جوامع و محققان بوده اند و ما از آن ها استفاده می کنیم  

زیرا محققان آن ها را بررسی کرده و تشخیص داده اند 

که مؤثر هستند و برای بهبود زندگی انسان مفیدند.

چرا توسعه کشورها از مسیر تحقیق و پژوهش می گذرد؟

 2- تحقیق و پژوهش کارآمد مستلزم تخصیص منابع

 و سرمایه گذاری کلان است. این موضوع به مثابه کاشت 

دانه ای است که ثمرات آن مدتی بعد قابل مشاهده خواهد 

بود. البته در این مسری نوآوری های حاصل از طریق 

فرآیندهای تولید کارآمدتر یا خود محصول، حتی سبب 

کاهش هزینه ها نیز خواهد شد.

3- باید به خاطر داشت و براین موضوع تاکید کرد که 

تحقیق علمی و کارآمد پیش نیاز توسعه انسانی و اجتماعی 

است. همواره در جوامع بین سطح پیشرفت تحقیقات 

علمی و استانداردهای زندگی در آن جامعه همبستگی 

قوی وجود دارد، زیرا از نتایج تحقیقات دقیق می توان 

برای خلق ثروت، افزایش ارزش ملت و ارتقای وضعیت 

اجتماعی-اقتصادی و سیاسی کشور استفاده کرد.

نوآوری از طریق تحقیقات باکیفیت با رعایت قوانین و حقوق 

 ثبت اختراع، تأثیر فزاینده بر تولید ثروت در یک کشور 

و تأثیرات موج دار مثبت بر اقتصاد دارد. به عنوان مثال  

چین موفق شد 700 میلیون نفر خود را با نوآوری های 

داخلی و کسب وکارهای نوپا جذب کند که این حرکت 

خود بر شتاب رشد اقتصادی این کشور افزوده است.

4- نوآوری از طریق تحقیقات باکیفیت با رعایت قوانین 

تأثیر فزاینده بر تولید ثروت   و حقوق ثبت اختراع، 

در یک کشور و تأثیرات موج دار مثبت بر اقتصاد دارد. 

به عنوان مثال، چین موفق شد 700 میلیون نفر خود را 

با نوآوری های داخلی و کسب وکارهای نوپا جذب کند 

که این حرکت خود بر شتاب رشد اقتصادی این کشور 

افزوده است.مثال دیگر کره جنوبی است که بالندگی 

 اقتصاد خود را به تحقیق و توسعه فشرده و مستمر 

و ادغام متعاقب آن در بازارهای جهانی گره زده است. این 

کشور آسیای جنوب شرقی نمونه واضحی از این است 

که چگونه کشوری قابل مقایسه با سایر کشورهای فقیرتر 

آسیا و آفریقا در دهه 1960، با ادغام تحقیق و توسعه 

در استراتژی ملی خود و صرف بیش از 4 درصد از تولید 

ناخالص داخلی به یک اقتصاد تریلیون دلاری در سال 

2004 تبدیل شد.ادغام تحقیق در توسعه نمونه های 

مختلفی در جهان دارد ازجمله اینکه برخی دولت ها 

باوجوداینکه سرزمین های بایری را در اختیاردارند اما 

با استفاده از نتایج پژوهش و نوآوری ها ، خود را در زمره 

غول های صادرکننده کالاهای کشاورزی نیز قرار داده اند.

تفاوت کشورها در تحقیق و توسعه
بر اساس گزارش بانک جهانی، کشورهایی با درآمد ناخالص 

ملی سرانه کمتر از 955 دلار، در زمره کشورهای کم درآمد 

محسوب می شوند که ده ها کشور در این فهرست قرار 

دارند.بر اساس این تعریف، کشورهای کم درآمد منابع 

محدودی دارند و بیشتر آن ها دارای تولید ناخالص 

داخلی کمتر از 500 میلیارد دلار و سرانه تولید ناخالص 

داخلی کمتر از 2000 دلار دارند.این کشورها بیشتر 

در نیمکره جنوبی کره زمین قرار دارند. درحالی که اکثر 

کشورهای نیمکره شمالی، کشورهای پردرآمد هستند  

مدت ها پیش از مسایلی مانند فقر و توسعه نیافتگی 

پیشی گرفته اند، همتایان آن ها در جنوب هنوز درگیر 

درگیری های داخلی، فقر، سوءتغذیه و بحران غذایی 

هستند که آن ها را بسیار پشت سر گذاشته است.

تفاوت اصلی کشورهای کم درآمد و پردرآمد به غیراز ارج 

نهادن به امکانات زندگی و توسعه زیرساختی مدرن، 

 این است که کشورهای با درآمد بالا این موضوع را کاملا

حیاتی می دانند و معتقدند که مسیر توسعه به طور حتم 

از طریق تحقیقات به موقع و دقیق می گذرد.

تفاوت اصلی کشورهای کم درآمد و پردرآمد به غیراز ارج 

نهادن به امکانات زندگی و توسعه زیرساختی مدرن، 

این است که کشورهای با درآمد بالا این موضوع را کاملا 

حیاتی می دانند و معتقدند که مسیر توسعه به طور حتم 

از طریق تحقیقات به موقع و دقیق می گذرد.

امروزه اگر به نحوه زندگی، زیرساخت ها، نوآوری های 

 جاری، سیاست های ملی در مورد اهداف فعلی و آینده 

و مواردی ازاین دست با دقت نگاه کنیم، می توانیم دریابیم 

واژه تحقیق و توسعه برای کشور به کشور متفاوت است.

علاوه براین، در کشورهای توسعه نیافته و کم درآمد، توسعه 

انسانی مدنظر نیست برنامه های متنوع آموزشی و تحقیقات 

علمی در زمینه های مختلف کمترین سرمایه گذاری و 

یا بودجه را کسب کرده است.اقتصاد در کم درآمدها 

در درجه اول توسط بخش کشاورزی و دامداری حفظ 

می شود. حدود دو سوم جمعیت این کشورها در فقر 

 شدید قرار دارند و مسایل مهمی در بخش آموزش

 بهداشت و کشاورزی وجود دارد.

این کشورها به دلیل ناتوانی در شناسایی علت انبوهی 

از مشکلاتی که مردم روزانه با آن مواجه هستند، قادر به 

ارایه راه حل نیز برای چالش های پیش روی خود نیستند. 

علاوه براین نمی توانند از طریق تحقیق و توسعه به موقع 

 از خود قبلی خود پیشی بگیرند تا سفر توسعه ملی 

و سبک زندگی پیشرفته شهروندان خود را آغاز کنند.

چه شد که چنین شدیم !!
محمدباقرعطاریانی

در دنیای خبر آن هم از نوع حوادث ، شنیدن اخبار شیادی برای 

خیلی ها جذاب و خواندنی است.

اما برخی اخبار از این جنس انصافا اوج نامردی و بی مروتی را 

می رساند.خبر زیر را مرور کنید:بازداشت اعضای باند کلاهبرداری 

از خانواده های بیماران بستری.

دادستان تهران گفت :تاکنون 4 نفر از اعضای باند کلاهبرداری از 

بیماران بستری که با معرفی خود به عنوان پزشک معالج بیمارستان، 

اقدام به اخذ وجوه از خانواده ها می کردند؛ شناسایی و بازداشت شده و 

در این رابطه پرونده ای در دادسرای ناحیه 6 تهران تشکیل شده است.

انصافا کلاهبرداری از بیماران نشانه چیست؟آیا نشانه نابودی مردی و 

فتوت در جامعه ما نیست؟چندی پیش یکی از آشنایان گفت برادرم با 

خودرو ، نیمه های شب راهی منزل بود که دریکی از بلوارهای مشهد 

شاهد واژگونی یک موتورسیکلت و مجروح شدن راکب می شود.

او به کمک می شتابد درحالی که چند نفر مخفی شده بودند و با 

صحنه سازی قصد اخاذی و سرقت داشتند.

برادرم با مقاومت در برابر آن ها و البته با جراحت شدید براثر ضربات 

چاقو درنهایت موفق به فرار می شود اما نکته مهم  این است که آحاد 

مردم بااطلاع یافتن از چنین اخباری دیگر جرات کمک به هم نوع 

را نخواهند داشت .

 متاسفانه اعتماد ، راستی و درستی و رسم مردی و مردانگی در 

این روزها در حال از بین رفتن است.کلاهبرداری از بیماران و سر 

راه بگیری از کسانی که قصد کمک داشته اند این ها نشانه زوال 

مروت در جامعه ماست.جامعه ای که در تاریخ و سراسر آن سرشار 

از ماجراها و داستان های پندآموز و حکایات واقعی و مردانگی بوده 

است.به راستی چه شد که چنین شدیم!؟

جد   ول سود   وکو  شماره 126
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 14  دی1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 125

پژوهش در بن بست ساختارهای نادرست
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه محمدرضا /کریمی مطلق فرزند عبدالاعلا و فریده / 

حاجی زاده فرزند محمد به انضمام چهار برگ استشهادیه گواهی 

امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 

المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت 

ششدانگ پلاک 5604 فرعی از 5204 فرعی از 191 اصلی بخش 

10 مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی 

سیستم جامع املاک معلوم گردید مالکیت محمدرضا /کریمی 

مطلق فرزند عبدالاعلا شماره شناسنامه 1 تاریخ تولد 1346/08/04 

صادره از اسفراین دارای شماره ملی 0639512003 مالک سه 

دانگ مشاع از شش دانگ عرصه با شماره مستند مالکیت 13984 

تاریخ 1395/10/22 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 302 شهر 

مشهد استان خراسان رضوی ،موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 

چاپی 771143 سری د سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی ثبت 

گردیده است 139620306004001711 مالکیت فریده /حاجی 

زاده فرزند محمد شماره شناسنامه 8 تاریخ تولد 1353/01/23 

از اسفراین دارای شماره ملی 0639611303 بعنوان  صادره 

مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ با شماره مستند مالکیت 

13984 تاریخ 1395/10/22 دفترخانه اسناد رسمی شماره 302 

شهر مشهد استان خراسان رضوی ،موضوع سند مالکیت اصلی 

بشماره چاپی 771142 سری د سال 94 با شماره الکترونیکی 

139620306004001712 ثبت گردیده است و سیستم جامع 

املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا با استناد مفاد ماده 120 آئین 

نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 

نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند 

مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 

آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 

معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است درصورت عدم اعتراض 

در مهلت مقررو یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد.

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

م الف 2622  
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  دیدگاه

فرای دوست داشتن
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

کلام آخر را همین ابتدا عرض می کنم: باور کنید دوست داشتن 

کافی نیست. »فرای دوست داشتن« عوامل و مسایلی هست که از 

خوددوست داشتن اهمیت بیشتری دارد. در ارتباط با فرزندان، والدین  

نزدیکان، همکاران، دوستان و یا هر عزیز دیگری که در زندگی شما 

وجود دارد و او را دوست دارید نیک بدانید که فرای دوست داشتن 

امور مهمی است که از خود آن به مراتب اهمیت بیشتری دارد. احترام 

گذاشتن، عاقبت اندیشی، ادب و تربیت، عزت نفس، ایمان و تقوا 

و از همه مهم تر اخلاق و انسانیت در مورد عزیزانتان قطعاً اهمیت 

بیشتری از دوست داشتن دارد. اگر مهر و علاقه به فردی سبب شود 

چشم ما بر بدی ها، کاستی ها، ضعف ها، نقاط منفی وی بسته شود 

و همواره و بدون چون وچرا او را تأیید نماییم آرام آرام در وی این توهم 

ایجاد می شود که همه ی آنچه به زبان می آورد و همه ی رفتارهایی که 

از خود نشان می دهد صحیح است. بدین ترتیب فرد ممکن است 

در مواردی که دارای کمبود و کاستی است با سرعت به پیش برود 

و خود را به ورطه ضرر و نابودی برساند. شاید بهترین مثال در این 

رابطه فرزندان باشند. بسیاری از پدرها و مادرها هستند که علاقه ی 

شدیدی به فرزندان خوددارند. به گونه ای که هیچ گاه نمی توانند 

آن ها را گریان و ناراحت ببینند یا خواسته ی آن ها را اجابت نکنند. 

این امر سبب می شود فرایند تربیت کودک به اصطلاح مختل شود 

و در مسیر زندگی و فرازوفرودهای آن با ناتوانی مواجه گردد و ازنظر 

اصول ادبی برایش مشکلاتی ایجاد شود. شاید برای همین است 

که درگذشته ها مَثَل معروفی وجود داشت که می گفتند: »تربیت 

فرزند از خود فرزند مهم است« این بدان معنا بود که والدین در مسیر 

تکامل ذهنی و اخلاقی کودکان خود باید به گونه ای تلاش کنند که 

انسانی بااخلاق و دارای رفتار مناسب بارآورند. ایجاد تعادل و توزان 

بین عواطف و منطق در زندگی و مراوده با دیگران امری ضروری 

است که هیچ یک نباید قربانی دیگری شود. انسان ها درعین حال 

که باید به اصول و مبانی اخلاقی وفادار باشند نیازمند بهره مندی 

از سطح قابل قبولی از توجه و احساسات نیز هستند. پس بسته به 

سطح ارتباطی که با ما دارند باید رفتار خود با دیگران را به گونه ای 

تنظیم کنیم که هم اصول ارتباطات موردتوجه قرار گیرد و هم 

ازنظر عاطفی و حسی حق آن ها تضییع نگردد. مساله مهم در این 

رابطه رفتارها یا دیدگاه های افراطی و تفریطی است که در هر یک 

از آن ها یکی تضییع یا قربانی دیگری می شود که در هر دو حالت 

آسیب های ارتباطی فراوانی را به دنبال خواهد داشت. در زندگی 

امروز برای »انتخاب درست« در تصمیمات اساسی زندگی باید عقل 

و احساسات در کنار یکدیگر قرار بگیرند. عقل قاعدتاً نقش منطقی 

را بر عهده دارد و به شما یاری می دهد تا انتخاب های هوشمندانه ای 

 داشته باشید، درحالی که قلب کنترل کننده احساسات است 

و تصمیم گیری بر مبنای احساست گاهی ممکن است در تضاد 

با اصول منطقی باشد. لذا انسان باید مهارت تصمیم گیری و حل 

مساله را داشته باشد تا در شرایط مختلف زندگی، در مواجهه با 

سایر انسان ها و همچنین هنگام برخورد با مشکلات و چالش های 

فراوانی که در مسیر زندگی خود با آن ها روبه رو می شود، بتواند 

تعادل و توازن بین عقل و قلب خود ایجاد کند. البته انجام دادن 

 این کار همیشه به سادگی صورت نمی پذیرد و نیازمند تمرین 

و کسب مهارت های لازم است.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 

محیط زیست گفت: در مجموعه توران و زیستگاه های 

اطراف آن، هرگونه نقل وانتقال و یا تفاهم نامه ای که سازمان 

منعقد کند، هدف اصلی و مهم آن تقویت طعمه های 

یوزپلنگ و تامین امنیت زیستگاه های آن در منطقه است 

 و با توجه به وضعیت بحرانی یوزپلنگ، هرگونه تاخیر 

در تقویت حفاظت از زیستگاه های همجوار توران و یا 

تقویت طعمه های آن، امید به نجات این گونه از ورطه 

انقراض را به شدت کاهش می دهد.

حسن اکبری درباره اقدامات صورت گرفته برای احیای 

طعمه های یوزپلنگ ایرانی در زیستگاه اظهار کرد: از 

حدود دو سال پیش موضوع ایجاد شبکه ای از زیستگاه ها 

برای تقویت حفاظت یوزپلنگ آسیایی در زیستگاه های 

طبیعی آغاز شد.وی ادامه داد : باوجودآنکه مجموعه 

حفاظتی توران وسعت زیادی)حدود یک میلیون و 400 

هزار هکتار( دارد، تنها بخش تقریباً کوچکی از آن عاری 

از دام است که حقوق عرفی آن خریداری شده و به عنوان 

هسته مرکزی هم دارای امنیت است و تعارض بسیار 

اندکی در آن وجود دارد. لذا این بخش می تواند به عنوان 

یک هسته مرکزی، پویایی زادآوری یوز را حمایت کند.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 

محیط زیست اضافه کرد:  یوزهایی که متولد می شوند، نیاز 

به زیستگاه های متعددی دارند که به صورت یک شبکه 

امکان اتصال به هم را داشته باشند و قلمروهای جدید 

را تشکیل بدهند تا بقای یوز تضمین شود، در غیر این 

صورت در یک محدوده 100 تا  200 هزار هکتاریِ امن 

قرار نیست یوزپلنگ بقاء پیدا کند.

اکبری خاطرنشان کرد: البته در همین محدوده 100 

تا 200 هزار هکتاری هم که امن و عاری از تعارض شده  

تراکم طعمه بالا نیست چراکه ما در کل مجموعه توران 

حدود 2500 راس طعمه با جثه متوسط داریم که نزدیک 

به 1000 راس آن کل و بز هستند و در زیستگاه های 

کوهستانی زیست می کنند و خارج از زیستگاه هایی هستند 

که یوز می تواند به آن دسترسی داشته باشد و باید آن ها 

را به عنوان طعمه  پلنگ در منطقه توران در  نظر گرفت.

وی افزود: تعداد 1500 راس طعمه  باقی مانده نیز در 

عرصه بسیار وسیعی پراکنده اند بنابراین تراکم طعمه بسیار 

پایین است و یوزها به ویژه یوزهای مادر برای سیر کردن 

خود و توله هایشان کوشش زیادی می کنند. به طورقطع 

این تعداد طعمه به علاوه تعدادی خرگوش در یک محدوده 

وسیع، به هیچ وجه بقای یوزپلنگ را تضمین نمی کند.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 

محیط زیست تصریح کرد: با توجه به این شرایط برای 

تقویت حفاظت از یوز و ایجاد شبکه زیستگاهی، ابتدا 

نگاه به خود توران و بعد زیستگاه های اطراف توران بود. 

در شرق توران منطقه حفاظت شده »لاغری« راداریم 

که از سال ها پیش به دلیل نبود نیروی کافی و تعداد 

بالای مناطق حفاظت شده خراسان رضوی، حفاظت آن 

تقریبا دچار اختلال شده است و همین وضعیت باعث 

شده هیچ گونه طعمه دشتی در آن وجود نداشته باشد.

اکبری اضافه کرد: در ادامه آن منطقه »درونه« است 

که  زیستگاه های آن توسط تعداد محدودی محیط بان 

 حفاظت می شود بنابراین در این دو منطقه، امنیت 

و طعمه کافی برای اینکه یوز بتواند به عنوان یک قلمرو 

جدید از آن ها استفاده کند، وجود ندارد. کمی بالاتر از 

آن، منطقه حفاظت شده »پروند« وجود دارد که منطقه 

بااستعدادی است اما با مشکل کمبود شدید نیرو مواجه 

است. جمعیت آهو در زیستگاه های دشتی این منطقه 

بسیار کم است و  دام هم در این منطقه وجود دارد.

وی در ادامه اظهار کرد: در شمال توران منطقه آزاد »پل 

ابریشم« قرار دارد که مابین سه زیستگاه حفاظت شده 

توران، میاندشت و خوش ییلاق است. در مجموعه توران 

و میاندشت حداقل امنیت برقرار و وضعیت طعمه ها هم 

نسبتا خوب است اما در »خوش ییلاق« شرایط ضعیف تر 

و تعداد دام زیاد است و وضعیت طعمه به ویژه طعمه های 

دشتی چندان خوب نیست.معاون محیط زیست طبیعی 

و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه 

گفت: محدوده ای بالغ بر 400 هزار هکتار به نام پل ابریشم 

فیمابین این سه منطقه وجود دارد که منطقه ای بسیار 

حایز اهمیت برای یوز و بسیاری از مشاهدات یک سال 

گذشته یوزپلنگ در این محدوده اتفاق بوده است و سال 

قبل زادآوری یوزپلنگ نیز در همین منطقه ثبت شد.

اکبری بابیان اینکه حفاظت از این منطقه، تامین امنیت 

آن همچنین تقویت طعمه در آن بسیار مهم است، تأکید 

کرد:  تعدادی قوچ و میش در قسمت های تپه ماهوری 

این عرصه وجود دارد اما طعمه های دشتی آن اندک و 

ناچیز است. هرچند باوجود همین شرایط توانسته است 

در فصلی از سال پذیرای بخشی از یوزهای توران باشد. 

لذا با توجه به اهمیت این منطقه برای یوز ضروریست که 

به تقویت آن پرداخته شود تا بتواند به عنوان یک قلمرو 

جدید مورد انتخاب یوزها قرار گیرد.

وی ادامه داد: در غرب توران نیز زیستگاه های آزاد بسیار 

خوب و ارزشمند تپه ماهوری وجود دارد که از »طرود« به 

سمت غرب ادامه پیداکرده از جاده جندق عبور می کند 

و تا زیستگاه های چاه شیرین واقع در جنوب سمنان 

ادامه دارد. متأسفانه در این مناطق حایز اهمیت به 

دلیل کمبود نیرو و عدم گشت و کنترل کافی، جمعیت 

طعمه کاهش یافته است بنابراین در اطراف مجموعه 

 توران دچار ناامنی زیستگاه و کمبود طعمه هستیم 

و باید برای آن راه حلی اندیشیده می شد. داخل توران 

نیز تعداد طعمه ها به حدی نیست که بتواند چند قلمرو 

 مناسب را پشتیبانی کند. معاون محیط زیست طبیعی 

و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه 

کرد: بااین وجود در توران وضعیت زادآوری یوزها خوب 

 است اما طی سال های گذشته، توله یوزهای متولدشده 

در توران به تدریج به همراه مادر از مجموعه توران خارج شده 

و تعداد بسیار اندکی از آن ها بازگشت داشته اند و غالبا 

برای انتخاب لکه های زیستگاهی مناسب که قلمروی 

مناسبی برای مادر یا توله های بالغ باشند با مشکلات 

جدی مواجه بوده اند بنابراین اولویت اول ما تامین امنیت 

و تقویت طعمه در داخل بخش هایی از زیستگاه های 

توران است که این امکان در آن وجود دارد و اولویت مهم 

بعدی فراهم کردن امنیت و تقویت طعمه در زیستگاه های 

اطراف این مجموعه است.اکبری در ادامه گفت: برای 

انجام این مهم با استفاده از فرآیندهای طبیعی )تقویت 

حفاظت در میان مدت برای احیای طعمه ها به شکل 

طبیعی وقت کافی وجود ندارد و با توجه به ضعیف بودن 

جمعیت پایه یوز، تعداد محدود خانواده ها، محدودیت 

 تعداد یوزهای نر و ضعف ژنتیک ناشی از درون آمیزی 

و همین طور با توجه به وجود خطرات طبیعی و انسانی 

ازجمله تصادفات جاده ای که همه و همه به تهدید هر 

چه بیشتر و شدیدتر این گونه دامن می زند، فرصت بسیار 

کمی برای نجات این گونه از پرتگاه انقراض داریم و به 

نظر نمی رسد بیش از 4 تا 5 سال برای حفظ این گونه 

ارزشمند وقت داشته باشیم.

وی ادامه داد: ازاین رو برای افزایش طعمه در زیستگاه 

ازیک طرف قرار شد برنامه های تکثیر نیمه طبیعی آهو 

 و قوچ و میش تحت نظارت کامل سازمان اجرا شوند 

و مولدین آن ها با نسبت تعریف شده در قالب تفاهم نامه ای 

با مشارکت بخش خصوصی در زیستگاه های اطراف 

رهاسازی شوند و مشارکت کننده از طریق تامین نیروی 

حفاظتی با همکاری محیط بانان این محدوده ها را 

حفاظت کنند تا هرچه سریع تر جمعیت طعمه احیا شود.

فرصت 5 ساله برای نجات یوز ایرانی
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  خبر

حوادث

مشاور
مرد 52 ساله مصالح فروشی با یک اسکناس هزارتومانی 

از مرگ برگشت.

از شدت خماری نای راه رفتن نداشتم.فقط هزار تومان 

درون جیبم بود و نمی دانستم با این اسکناس کم ارزش 

چه کنم. گرسنگی اذیتم می کرد اما از سوی دیگر 

نه تنها پولی برای خرید مواد نداشتم بلکه همسرم نیز 

در خانه منتظر من بود تا نانی برایش ببرم. در همین 

هنگام خودم را مقابل یک نانوایی دیدم و با سرووضعی 

آشفته از زنی که تعدادی نان در دست داشت تکه نانی 

درخواست کردم اما او که به شدت از من ترسیده بود 

تکه ای از نان هایش را به سویم پرت کرد و ...

مرد52 ساله مصالح فروشی که مدعی بود با یک اسکناس 

هزارتومانی از مرداب فلاکت پرواز کرده است، درباره 

سرگذشت دردناک خود به مشاور و مددکار اجتماعی 

کلانتری سپاد مشهد گفت:12 سال بیشتر نداشتم که 

پدرم به خاطر یک سهل انگاری ساده از بالای داربست 

سقوط کرد و یک سال بعد هم از دنیا رفت.

در این شرایط من که فرزند بزرگ خانواده بودم درس 

و مدرسه را رها کردم و مشغول کار شدم تا کمک خرج 

خانواده باشم اما طولی نکشید که دوستان ناباب اطرافم 

را گرفتند و زمانی به خود آمدم که مصرف تفریحی مواد 

مخدر مرا به مرداب فلاکت و بدبختی کشانده بود. با 

اصرار مادرم با دختر همسایه ازدواج کردم تا شاید 

دست از مصرف مواد بردارم و دور دوستان ناباب را خط 

بکشم اما من غرق در اعتیاد بودم و راه درست زندگی 

را تشخیص نمی دادم.

خلاصه همسرم که اوضاع را این گونه دید حضانت 

پسرم را به جای مهریه از من گرفت و به دنبال سرنوشت 

خودش رفت.

آرام آرام همه اطرافیانم نیز مرا طرد کردند و من به جوانی 

کارتن خواب تبدیل شدم. با وضعیتی آشفته و ژولیده 

فقط در خیابان ها راه می رفتم و هرچه را می دیدم سرقت 

می کردم تا مخارج اعتیادم را تامین کنم.

آن قدر اوضاع اسفباری داشتم که آشکارا اموال مردم را 

می دزدیدم و به کتک هایی که از مال باختگان می خوردم 

نیز توجهی نمی کردم تا این که در 32 سالگی دوباره 

مادرم به سراغم آمد و مرا در مرکز ترک اعتیاد بستری کرد.

بعد از ترک با زن جوان مطلقه ای ازدواج کردم تا شاید 

سرنوشتم تغییر کند ولی این ماجرا هم فقط یک سال 

دوام داشت و دوباره با وسوسه های مواد مخدری که 

روح و روانم را تسخیر کرده بود به سوی مرداب خطرناک 

به راه افتادم.

حالا دیگر تا گلو در عمق این لجنزار فرورفته بودم و برای 

تهیه مواد مخدر و پرداخت اجاره منزل دست به هر کار 

کثیفی می زدم. هرکجا سرکار می رفتم هنوز حرف نزده 

بودم مرا بیرون می کردند چراکه آب از دهان و بینی ام 

سرازیر بود و به زحمت می توانستم سخن بگویم! دیگر 

سرقت هایم نیز پاسخگوی نیازهایم نبود و همسرم از 

شدت گرسنگی تا صبح بیدار می ماند و گاهی درون 

آب جوشیده تکه های نان خشکی را می ریخت که از 

زباله های مردم جمع می کردم و به قول خودش آبگوشت 

درست می کرد! می دانستم مادرم دوشنبه ها در یک 

مراسم مذهبی شرکت می کند به همین دلیل سر ساعت 

به منزل همسایگان می رفتم تا مادرم به خاطر حفظ 

آبرویش وقتی از منزل همسایگان خارج می شد، پولی 

به من بدهد که زودتر آنجا را ترک کنم!

آخرین بار مادرم اشک ریزان چک پول 50 هزارتومانی 

را کف دستم گذاشت و من هم بلافاصله بعد از خرید 

مواد مخدر زیر پل مشغول مصرف شدم اما گرسنگی 

عجیبی داشتم تازه به خاطر آوردم که 2 روز است 

چیزی نخورده ام.

فقط هزار تومان درون جیبم باقی مانده بود. نمی دانستم 

با آن پول سیگار بخرم یا برای همسرم نان تهیه کنم. از 

طرف دیگر پولی برای بازگشت به خانه هم نداشتم. 

دریک لحظه زنی را مقابل یک نانوایی دیدم و از او 

خواستم تکه ای از نان هایش را به من بدهد. آن زن که 

خیلی ترسیده بود، هراسان تکه ای نان را روی زمین 

پرت کرد و قدم هایش را تندتر برداشت.

از این رفتار او خیلی ناراحت شدم و نسنجیده باخدا 

به گونه ای سخن گفتم که هیچ کس چنین حرف های 

ناشایستی را به دشمنانش هم نمی گوید! اشک ریزان 

لقمه ای از نان را دردهانم گذاشتم و وارد پارک پردیس 

شدم. آنجا مراسمی بود و عده ای دورهم بودند.

با خودم اندیشیدم حداقل یک استکان چای و خرما هم 

به من می دهند. تازه فهمیدم آنجا تعدادی از معتادان 

کلاس ترک اعتیاد برگزار کرده اند، اما من آن قدر کلافه 

بودم که توجهی به کسی نداشتم. دقایقی بعد یکی از 

همان افراد پلاستیک حاوی اسکناس را مقابلم گرفت 

تا من هم کمک کنم!

به خاطر حفظ غرورم همان هزارتومانی را که دستم 

بود، داخل پلاستیک انداختم و بلند شدم اما ناگهان 

دستی روی شانه ام قرار گرفت و همان مرد گفت: من از 

مسیر صد متری می روم با من می آیی؟ بهترین فرصت 

بود چون پولی برای بازگشت نداشتم فقط با او شرط 

کردم که در مسیر مرا نصیحت نکند! خلاصه در بین 

راه ماجرای هزار تومان را برایش بازگو کردم اما او طبق 

قولش حرفی نزد، فقط شماره تلفنی به من داد که با او 

تماس بگیرم تا فردی را به من معرفی کند که مواد مخدر 

خوبی دارد و ارزان تر می فروشد! آن روز فقط تکه کوچکی 

از نان برایم باقی مانده بود که همسرم اشک ریزان آن را 

گرفت و من فقط سرش داد کشیدم که از کجا بیاورم! 

چرا مرا درک نمی کند که بیکار هستم! بالاخره روز بعد 

وقتی خماری به سراغم آمد با همان شماره تلفن تماس 

گرفتم و مردی برایم مقداری مواد مخدر آورد و بعد از 

مصرف با من به گفت وگو نشست.

او مرا راضی کرد که با هزینه او به مرکز ترک اعتیاد 

بروم. اگرچه قصد داشتم مدتی بعدازآن مرکز فرار کنم 

اما او مدام بالای سرم بود و رهایم نمی کرد. خلاصه 

چند روز بعدازآن که از آن مرکز بیرون آمدم مرا به یک 

مصالح فروشی برای کار معرفی کرد. هنوز یک سال از 

این ماجرا نگذشته بود که صاحبکارم سوییچ یک پیکان 

مدل پایین را به من داد و گفت: پول آن را اقساطی از 

حقوقت کسر می کنم! با این صحنه نگاهی به آسمان 

انداختم و اشک ریزان توبه کردم که آن روز ...

 اکنون 7 سال از آن روزها می گذرد و من خودم یک 

مصالح فروشی دارم ولی نمی دانم چگونه محبت های 

همسرم را جبران کنم .

اعسار یا عدم توانایی مالی
حامدسلیمانیپور

به وضعیتی گفته می شود که شخصی نتواند دیون یا هزینه های خود را 

بپردازد این وضعیت ممکن است به دلیل فقر یا بی کاری یا عدم دسترسی 

به اموال و دارایی ها باشد.

قانون اعسار در ایران
 برای حمایت از این افراد تدارک دیده است که با اثبات اعسار خود 

در دادگاه می توانند از مخارج محاکمه معاف شوند یا وکیل مجانی داشته 

باشند یا از دادن تأمینی که برای اتباع خارجه لازم است منصرف شوند.

برای اثبات اعسار باید شهادت کتبی چهار نفر از اشخاصی که از وضع 

معیشت شخص مطلعند به دادگاه ارایه شود.همچنین هویت شهود باید 

توسط نهادهای رسمی تصدیق شود.

دادگاه بر اساس شواهد و مدارک در مورد اعسار شخص حکم صادر می کند 

که می تواند موقتی یا دایمی باشد اعسار یکی از مسایل حقوقی است که 

در جامعه اهمیت زیادی دارد زیرا می تواند حقوق و منافع شهروندان را 

تضمین کند و از تبعیض و بی عدالتی جلوگیری کند.

مدارک ادعای اعسار 
استشهادیه کتبی حداقل دو نفر از اشخاصی که از وضع معیشت و مالی 

شخص مدعی اعسار خبر دارند. این شهود باید هویت و آدرس خود را نیز 

در استشهادیه ذکر کنند.

تصدیق هویت شهود توسط نهادهای رسمی مانند سازمان ثبت احوال یا 

شورای اسلامی شهر.مدارک و مستنداتی که نشان دهند شخص مدعی 

اعسار دارای مال کافی یا دسترسی به اموال و دارایی های خود نیست. 

مثلًا گواهی فقر یا بی کاری یا اسناد مالکیت یا رهن یا اجاره.هر مدرک 

دیگری که قاضی دادگاه برای اثبات اعسار لازم بداند. 

مثلًا گزارش بازرسی یا تحقیقات دادگاهی درصورتی که خواهان دعوای 

اعسار از پرداخت هزینه دادرسی، مدعی اعسار از پرداخت هزینه همین 

دعوا هم باشد، جهت اجتناب از تسلسل، از پرداخت هزینه دعوای اخیر 

معاف است.خواهان )یا تجدیدنظرخواه( باید هزینه دادرسی را پرداخت 

کند و طرح مجدد دعوای اعسار از پرداخت همان هزینه دادرسی بلاوجه 

است؛ زیرا گرچه وضعیت مالی اشخاص ازنظر اعسار و ایسار در زمان های 

 مختلف متفاوت است، اما در دعوای اعسار از پرداخت هزینه دادرسی 

زمان تقدیم دادخواست ملاک اعسار یا ایسار خواهان است که در فرض 

سؤال به وضعیت مالی خواهان در این زمان رسیدگی شده است.

پس از صدور حکم قطعی مبنی بر رد دعوای اعسار از پرداخت هزینه 

دادرسی، بدون نیاز به اخطار رفع نقص، خواهان )تجدید نظرخواه( باید 

ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ حکم قطعی هزینه دادرسی را پرداخت کند 

والا قرار رد دادخواست صادر می شود.

ماجرای یک کلاهبرداری اینترنتی 
عصر یکشنبه پولی به حسابم واریز شد، بعد نیم ساعت آقایی باهامون 

تماس گرفتن و گفتن اشتباه شده و می خواستن پول ودیعه دریافت 

خدمت از مطب رو واریز کنن که اشتباهی مبلغ خیلی بالاتری رو 

واریز کردن، شماره کارتی دادن که پول رو عودت بدیم...

یک کاربر فضای مجازی نوشت:عصر یکشنبه پولی به حسابم واریز 

شد، بعد نیم ساعت آقایی باهامون تماس گرفتن و گفتن اشتباه شده 

و می خواستن پول ودیعه دریافت خدمت از مطب رو واریز کنن که 

اشتباهی مبلغ خیلی بالاتری رو واریز کردن، شماره کارتی دادن که 

پول رو عودت بدیم.شماره کارت با شماره کارتی که پول رو واریز کرده 

بود متفاوت بود. می دونستم نباید به کارت دیگه واریز کنم باوجود 

اصرار فوق العاده زیاد اون آقا مقاومت کردم و این کار و نکردم. چند 

بار مجددا آقای موردنظر تماس گرفتن و قسم و خواهش و تمنا که 

پولو واریز کنم.نهایتا به شعبه بانکی که از اونجا پول واسمون واریز 

شده بود رفتم و با دادن شماره کارت، شماره تماس خانمی که پول 

رو واریز کرده بود مشخص شد. کارمند بانک باخانم خریدار تماس 

گرفتن و مشخص شد به دنبال آگهی در سایت دیوار مبنی بر فروش 

یخچال، شماره حساب من به عنوان مادر فروشنده به ایشون داده شده 

و پس از واریز پول دیگه نتونستن با فروشنده تماس بگیرن و هیچ 

یخچالی هم براشون ارسال نشد.

فرمانده انتظامی مشهد گفت: تصادف 2 دستگاه 

موتورسیکلت در جاده "ابلق" شهر مشهد یک 

کشته و یک مصدوم برجای گذاشت.

سرهنگ احمد نگهبان در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 

در مشهد، اظهار داشت: ساعت 18:40 دقیقه 

شب در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 

مبنی بر تصادف فوتی در جاده ابلق در شمال شرق 

مشهد بلافاصله ماموران پاسگاه انتظامی"هلالی" 

برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: با حضور ماموران انتظامی در محل 

حادثه مشخص شد 2 دستگاه موتورسیکلت با 

4 ترک نشین در حدفاصل روستای "هلالی به 

کنارگوشه" به علت نامعلومی با یکدیگر برخورد 

کرده اند.

فرمانده انتظامی مشهد بیان کرد: در این حادثه 

راکب و ترک نشین یکی از موتورسیکلت ها به شدت 

مجروح که در مسیر انتقال به بیمارستان، ترک نشین 

آن به علت شدت جراحات وارده فوت کرده است.

در  نیز  دیگر  حادثه  در  کرد:  تصریح  نگهبان 

بولوار "اخوان ثالت" یک دستگاه سواری آریزو با 

مردی 40 ساله که به صورت پیاده در تردد بوده 

 برخورد و عابر پیاده به علت شدت جراحات وارده 

در بیمارستان فوت کرده است.

وی عنوان کرد: علت تامه این 2 حادثه توسط 

رانندگی  و  راهنمایی  و  پلیس راه   کارشناسان 

در دست بررسی است.

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد با ابراز تأسف 

از این حادثه به شهروندان توصیه کرد: همواره با 

سرعت مجاز، مطمینه و توجه کامل به جلو رانندگی 

کنید تا شاهد وقوع حوادث تلخ رانندگی نباشیم.

برخورد مرگبار 2 موتورسیکلت در مشهد

پایان سفید یک شب سیاه!
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موسسه اعتباری ملل اعلام کرد

  رشد ۱۶۸ درصدی پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن 

تکتمصابریمقدمتهرانی

  تسهیلات ودیعه مسکن موسسه اعتباری ملل رشد 168 درصد داشت

 این موسسه در راستای حمایت از مستاجرین در تامین واحد مسکونی 

از ابتدای سال تا پایان آبان ماه مبلغ 500 /468 میلیون ریال 

تسهیلات تامین ودیعه مسکن پرداخت نمود. این گزارش می افزاید: 

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در آبان ماه ازلحاظ مبلغ نسبت به 

مهرماه رشد 68 1 درصدی داشته است. متقاضیان محترم برای 

بهره مندی از تسهیلات فوق می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت 

راه و شهرسازی، یکی از شعب این موسسه را برای دریافت تسهیلات 

مذکور انتخاب نمایند. گفتنی است موسسه اعتباری ملل برای 

مشتریان عزیز نسبت به اجرایی نمودن طرح نیکان در قالب وام 

قرض الحسنه  برای رفع نیازهای ضروری و طرح یاقوت ملل برای 

خرید کالای ایرانی و رونق کسب وکار اقدام نموده است. متقاضیان 

 محترم برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت موسسه به نشانی

 www.melalbank.ir مراجعه نمایند

تولیدکننده نمونه فعال در صنعت آب خبر داد

 تولید انبوه کنتورهای هوشمند 
مجید خروشی: بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش 

فناوری و فن بازار با شعار پژوهش, پیشران رشد و مهار تورم در مصلی 

امام خمینی برگزار شد.رییس هیات مدیره شرکت دانش بنیان 

مهندسی آبار توزین در حاشیه برگزاری این نمایشگاه گفت: کنتورهای 

هوشمند حجمی آب به دلیل بروز خشکسالی های چند سال اخیر 

در کشور و همچنین مصارف نامتعارف از آب های زیرزمینی که منجر 

به صدمات جبران ناپذیر به اکثر آبخوان های حیاتی در کشور گردید 

ه است ، در جهت مدیریت مصرف آب های زیرزمینی در بخش های 

کشاورزی و صنعتی طراحی و تولیدشده است  وی به تولید دیگر 

 مجموعه در خصوص کنتورهای آب برای مصارف خانگی اشاره کرد 

و گفت: با توجه به قیمت تمام شده بالا برای تولید آب قابل شرب برای 

شرکت های آب و فاضلاب کشور و همچنین کمبود آب و تشویق مردم 

به صرفه جویی در مصرف آب ، این شرکت اقدام به طراحی و تولید 

محصول جدیدی بنام سیستم هوشمند مدیریت مصارف خانگی 

که برای استفاده در منازل مسکونی تهیه شده و می تواند میزان 

مصرف آب را در واحدهای آپارتمانی مدیریت کند و این قابلیت 

 را دارد که میزان مصرف را به صورت مجزا برای هر واحد محاسبه 

و ثبت نماید و به سایت پشتیبان از طریق بستر GPRS ارسال نماید. 

وی خاطرنشان کرد: کنتورهای هوشمند ما در اکثر استان های 

کشور نصب گردیده و اطلاعات ارسالی از این کنتورها از طریق یک 

نرم افزار تحت وب قابل دسترس برای کارشناسان شرکت های آب 

منطقه ای و امورهای آب می باشد ، وی به این موضوع اشاره کرد که 

این اطلاعات پایه به مدیران و کارشناسان در کشور کمک می کند 

تا بتوانند یک برنامه ریزی دقیق در جهت مدیریت مصرف از آب های 

زیرزمینی برای رسیدن به یک الگوی مصرف مشخص بر اساس اقلیم 

هر منطقه تعریف و تعیین نمایند .

محسن پهلوان مقدم بنیانگذار برند گردشگری 

پدیده در اولین نشست خود با سهامداران 

این شرکت بعد از 8 سال گفت: متنفرم 

از اینکه بگویم در این مدت بر پدیده چه 

گذشته است اما تلاش می کنیم که از 

این به بعد اتفاقات خوبی بیفتد. 

 وی در این نشست آنلاین که با حضور 

بیش از دو هزار سهامدار پدیده برگزار 

شد، افزود: ایستادن ما برای ایراد گرفتن 

از گذشته، ضررش برای سهامدار پدیده 

بیشتر است. ترجیح می دهم استهلاک 

پروژه را کم کنم تا اینکه به گذشته بپردازم.  

وی درباره بازگشتش به پروژه شاندیز گفت: 

وقتی در سیستم قضایی استان تغییراتی 

ایجاد شد، مطالعاتی درباره پدیده انجام 

گرفت. رییس کل دادگستری جدید استان 

از من خواستند تا به دفترشان برم. ایشون 

تاکید داشتند که باید پروژه پدیده شاندیز 

را دست بگیرید و اجرا کنید. من حدود 

2 ساعت طفره رفتم و نپذیرفتم و گفتم 

که نمی توانم و درگیر کیش هستم. اما 

ایشان جمله ای گفت که اگر نیایی نه در 

این دنیا بلکه در آخرت جلویت را خواهم 

گرفت. همه میدانند خصلت بد من همین 

است. هر چند زیر بار زور نمیروم اما وقتی 

بحث اینجوری پیش می رود من کوتاه می 

آیم. پذیرفتم در حالی که می دانستم نه 

در هیات مدیره هستم، نه سهامدارم و نه 

مدیرعاملم. اما ایشان اعلام کرد: نگران 

هیچ موضوعی نباش. تمام هماهنگی با 

بخشهای مختلف حاکمیتی انجام شده 

است و از شما حمایت می کنیم. 

وی درباره روند فعالیتهایش در شاندیز 

گفت: وقتی روز 8 / 8/ 1402  به پروژه 

آمدم خوشبختانه مدیران پدیده با آغوش 

باز پذیرفتند. در همان روز در جلسه ای 

طولانی با مدیران مجموعه آنقدر دستور 

کار صادر شد که هنوز صورتجلسه های آن 

را هم نتوانسته اند تنظیم کنند. جلسات 

متعدد از همان روز آغاز شد. انتهای ساعت 

کار بجای ساعت 14 به ساعت 17 تغییر 

کرد و بخشهای مختلف پروژه فعال شد. 

وی درباره داشتن اختیار تام برای پیشبرد 

پروژه گفت: هر شرکتی قوانین خودش 

را دارد و باید هیات مدیره مصوب کند و 

مدیرعامل اجرا کند. تفاوتی که با آمدن 

من ایجاد شده است اینست که سرعت 

کارها تغییر کرده است. داشتن اختیار تام 

هندی است اما خوشبختانه با مساعدت 

مدیران پروژه دستوری که داده می شود با 

موافقت آقایان، با سرعت انجام می شود 

اما روالهای اداری و قانونی را خودشان 

طی می کند. 

پهلوان با بیان اینکه من الان کاملا دلی 

وارد مجموعه شده ام و نه عضو هیات مدیره 

ام و نه مدیرعامل و نه حتی سهامدارم  

گفت: فقط آماده ام کمک کنم تا پدیده 

به موفقیت می رسد. و معتقدم تنها روش 

موفقیت پدیده شاندیز اینست که پروژه 

باید رونق بگیرد. برای بخشهای پروژه 

شریک پیدا کنیم و همینها سهام را بالا 

ببرد و سهامدار و حتی مردم هم بتوانند 

از آن نفع ببرند. 

وی درباره ادامه حضورش در پدیده هم 

 گفت: 3 ماه آینده هر دو شرکت گشان 

و ابنیه مجمع عمومی دارند و هیات مدیره 

دوباره انتخاب خواهد شد. اگر افراد جدید 

هم پذیرفتند کمکشان خواهم کرد. من 

نمی خواهم کوتاهی کنم اما برای آینده 

باید هیات مدیره بعدی تصمیم بگیرد. 

بنیانگذار پدیده در پاسخ به سوالی باره 

اختلاس 92 هزار میلیاردی در پدیده 

گفت: تمام سیستمهای اطلاعی و امنیتی 

و نظارتی پدیده را رصد کرده اند و دیدند 

حتی هزار تومان هم در پدیده از کشور 

خارج نشده است.وی تاکید کرد: من به 

وطنم و رهبرم اعتقاد دارم و هر کاری برای 

آبادانی ایران بتوانم انجام خواهم داد. 

وی درباره فراخوانهای منتشر شده از 

سوی هیات مدیره برای جذب مشارکت 

گفت: آقایان دو مرحله آگهی برای جذب 

سرمایه گذار و مشارکت در پدیده منتشر 

کردند اما کسی نیامده است.  اما امروز 

مصوب کردیم یکبار دیگر در حجم بالاتری 

از رسانه ها این آگهی ها را منتشر کنند. 

اگر کسی برای مشارکت آمد دستش را 

می بوسم و اگر نیامد زمین گیر نخواهیم 

شد و تلاشمان را بیشتر خواهیم کرد و با 

روشهای دیگر پروژه را پیش خواهیم برد. 

بنیانگذار شرکت پدیده با بیان اینکه مردم  

حاکمیت و شرکت سه رکن پیشبرد پروژه 

های پدیده هستند، گفت: خوشبختانه 

 حاکمیت تمام قد پای کار آمده است 

و امروز در حرف همه چراغ سبزها را داریم 

و امیدواریم اینها به عمل منجر شود. اینها 

باید تبدیل به موافقتنامه شود.  

وی درباره پیگیری مشکلات پدیده از 

سوی سهامداران نیز عنوان داشت: اینکه 

سهامداران برای حل مشکلات شرکت 

دست به تجمع بزنند را قبول ندارم. معتقدم 

اینکار بریدن شاخه ای است که سهامداران 

روی آن نشسته اند. پدیده، حالا که چراغ 

سبز حاکمیت را دارد باید پیگیری کند و 

مشکل را حل کند. امیدوارم ارکان مختلف 

نظام هم همکاری کنند تا این مسائل 

را حل کنیم.

بنیانگذار پدیده:

برای آینده پدیده برنامه دارم

استاندار خراسان رضوی گفت: ساماندهی مشاغل 

مزاحم در مشهد نیازمند الحاق این گروه مشاغل به 

مصوبه هیات دولت، پیرامون معاف شدن از عوارض 

80 درصدی تغییر کاربری زمین است.

یعقوبعلی نظری امروز در یکصد و دهمین جلسه 

شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 

رضوی درباره بررسی موانع و مشکلات شهرک صنعتی 

 کاویان پیرامون چالش های تأمین انرژی، آب، برق

 و گاز، اظهار داشت: همه سازمان ها به ویژه شرکت های 

آب، برق و گاز باید وظایف خود را اجرا و این موضوع 

را به طور اساسی برطرف کنند.

وی به معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

اعلام کرد تا مشکلات و کمبودهای زیرساختی هرکدام 

از شهرک ها را به صورت ویژه بررسی کرده و تدابیر لازم 

برای رفع مشکلات در راستای تأمین نیاز واحدهای 

ایجادی و توسعه ظرفیت واحدهای مشغول به کار را 

در اسرع وقت برطرف کند.

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: تا زمانی که 

زیرساخت ها فراهم می شود و تولید و مصرف انرژی به 

تعادل می رسد، می توان از ظرفیت های خالی موجود 

به منظور ارایه سایر واحدهای نیازمند استفاده کرد.

نظری با تاکید بر علت شناسی وجود واحدهای تعطیل 

و غیرفعال در شهرک های صنعتی استان، عنوان کرد: 

امکانات و شرایط مهیا شده در شهرک های صنعتی 

مربوط به بیت المال و مردم است و سند ارایه شده به 

آنان در خصوص بهره برداری است و باید انشعابات 

 داده شده به واحدهای تعطیل از آنان گرفته شده

 و به سایر واحدها داده شود.ی افزود: واحدهایی که 

بخشی از ظرفیت خود را مورداستفاده قرار داده اند نیز 

باید تلاش کنند از ظرفیت خود به طور کامل استفاده 

کنند، چراکه اصل بر این است همه واحدهای مستقر 

در شهرک صنعتی به ظرفیت تولید و فعالیت برسند.

نظری در خصوص دستور کار دیگر این نشست با موضوع 

»بررسی الحاق پروژه های مجتمع های ساماندهی 

مشاغل مزاحم مورد تایید کارگروه امور زیر بنایی به 

تصویب نامه هیات وزیران در راستای اجرای بند 20 

ماده 55 قانون شهرداری ها«، خاطرنشان کرد: این 

موضوع برای طرح در هیات وزیران باید پیشنهاد شود 

و تا آن زمان در مورد هرکدام از مجتمع ها می توان 

به صورت موردی بحث و تبادل نظر کرد.

وظایف  تداخل  درباره  رضوی   استاندار خراسان 

و ماموریت های دستگاه های متولی تشخیص تعیین 

عوارض و رسم الخط انگلیسی تابلوهای دو زبانه 

مشاغل نیز عنوان کرد: این موضوع دو بعد دارد که 

یکی ضرورت پاسداشت، حفظ و ترویج زبان فارسی 

است که باید موردتوجه باشد و دیگری نیازمندی های 

موجود استفاده از زبان انگلیسی در نوشتن برخی از 

تابلوهای راهنمایی و اطلاع رسانی با توجه به زائرپذیر 

بودن شهر مشهد است.

وی افزود: باید اسناد بالادستی ملاک عمل قرار 

گیرد و اگر مصوبه های مربوط به آن نیاز به اصلاح 

دارد، انجام شود، اما  بر استفاده از نام های فارسی 

 و رعایت نسبت 30 به 70 در اندازه نوشتار فارسی 

و انگلیسی در تابلوها باید تأکید شود.

 مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشهد گفت: 

 در حال حاضر هیچ کمبودی در خصوص مرغ کامل 

در سطح شهر وجود ندارد.

محسن صیادی در خصوص نظارت بر بازار مرغ اظهار کرد: 

از ابتدای آذرماه تعداد 550 واحد صنفی خرده فروشی 

و محل بارانداز کشتارکن ها مورد بازرسی قرار گرفت.

وی افزود: در این بازرسی ها بیش از 40 فرم بازرسی 

تنظیم و به تعزیرات ارجاع شد که در این بازه زمانی 

سه واحد کشتارکن و دو واحد صنفی خرده فروشی 

پلمب شدند.

بیان کرد: قیمت مصوب مرغ در سطح  صیادی 

عرضه 85 هزار تومان است که بیش از 90 درصد 

واحدهای صنفی این مبلغ را رعایت کرده و حدود 

 10 درصد مرغ را با مبلغ 90 هزار تومان عرضه

 می کنند.

استاندار خراسان رضوی:

ساماندهی مشاغل مزاحم مشهد در انتظار مصوبه دولت است

هیچ کمبود مرغی در مشهد وجود ندارد

  خبر

خبر




